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Amending the act of May 21, 1943 (P. L 571), entitled, as amended,“An act
relatingto assessmentfor taxationin countiesof thefourth, fifth, sixth, seventh
andeighthclasses;designatingthesubjects,propertyandpersonssubjectto and
exemptfrom taxation for county,borough,town, township, school, except in
citiesandcounty institutiondistrictpurposes;andprovidingfor andregulatin
the assessmentandvaluation thereoffor suchpurposes;creatingin eachsuc
countya boardfor theassessmentandrevisionof taxes;definingthepowersand
duties of such boards; providing for the acceptanceof this act by cities;
regulatingtheoffice of ward,borough,town andtownshipassessors;abolishing
the office of assistanttriennialassessorin townshipsof thefirst class;providing
for the appointmentof achiefassessor,assistantassessorsand otheremployes;
providing for their compensationpayableby suchcounties;prescribingcertain
dutiesof andcertainfeestobecollectedby therecorderof deedsandmunicipal
officers who issue building permits; imposing duties on taxables makin
improvementson land and granteesof land; prescribing penalties; an
eliminating the triennial assessment,” imposing duties on assessorsand
prohibiting the removingof mobilehomesand housetrailerswithout removal
permitsandprescribingpenalties.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section 1. Section617.1, act of May 21, 1943 (P. L. 571),known as
“The Fourthto EighthClassCountyAssessmentLaw,” addedSeptember
23, 1961 (P. L. 1604),is amendedto read:

Section 617.1. Mobilehomesand HouseTrailers to Be Assessedin
Name of Owner.—(a) All mobilehomesor house trailers which are
subjectto taxationas realestateasprovidedhereinshallbe assessedand
taxed in the nameof the then owner or ownersof suchmobilehomeor
housetrailer, who shallbethepersonorpersonsnamedin thetitle for such
mobilehomeor housetrailer, irrespectiveof whetherthetitle is issuedby
this Commonwealthor anotherstate.

(b) Each person in whose namea mobilehomeor house trailer is
assessed,rated or valuedas providedin this act, shall be notified in
writing by the assessorthat it shall be unlawful for any person to
removethemobilehomeorhousetrailerfrom thetaxing district without
first having obtainedremovalpermitsfrom the local tax collector.

1t) The local tax collector shall issue removal permits upon
application therefor wheneverafeeof two dollars andall taxeslevied
andassessedon the mobilehomeor housetrailer to be movedare paid.

(d) Any personwho movesa mobilehomeor housetrailer from the
territorial limits of the taxing district without first having obtaineda
removalpermit issuedunder this act shall, upon summaryconviction
thereof,be sentencedto pay a fine of one hundreddollars andcostsof
prosecutionor undergoimprisonmentfor notmorethan thirty days,or
both.
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Section 2. This act shall takeeffect immediately.

APPROVED~The15thday of December,A. D. 1969.

RAYMOND 1’. SHAFER

The foregoingis a true and correctcopyof Act of the GeneralAssembly
No. 158.

Secretaryof the Commonwealth.


